
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 18/2019 

  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
CNPJ: 11.231.139/0001-62 
CONTRATADA: MARIA DE JESUS C. CARVALHO 
CNPJ: 09.632.991/0001-08 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, de 
higiene e limpeza, de copa cozinha e materiais diversos. Para atender o Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Itaporã do Tocantins -TO no período de 12 
(doze) meses. Aquisição será parcelada no sistema de registro de preços - 
SRP conforme necessidade da administração municipal e entregue pela 
licitante vendedora nos órgãos solicitante, conforme descrito em edital. 
EMPRESA: MARIA DE JESUS C. CARVALHO 
VALOR: R$: 55.359,32 (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove 
reais e trinta e dois centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº. 10/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ELEMENTO DE DESPESA: 
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.037.2.113 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: PAB-FIXO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0040.2.097 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
SETOR: HOSPITAL MUNICIPAL ORQUELINA TORRES SANTOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.302.0026.2.021 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
SETOR: PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM SAÚDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
DATA DO CONTRATO: 23/12/2019 

Itaporã do Tocantins -TO, 23 de dezembro de 2019. 
 

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Itaporã do Tocantins 

 


